
чАваш республикин
дЁМЁРЛЕ ХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

йышАну
еМг-Рб  2022 д. o iC S  № 

рёмёрле хули

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
e tt* !  Р д  2022 г. № ^

г. Шумерля

Об определении перечня орга
низаций города Шумерля, ви
дов работ (Для обязательных 
работ), предназначенных для 
исполнения наказания в виде 
обязательных и исправитель
ных работ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 
статьи 2, статьями 25, 28, 39, 43 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федера
ции, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 5, части 1 статьи 
22 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом города Шумерля Чувашской Рес
публики, Администрация города Шумерля п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень объектов для использования труда осужденных к обяза
тельным работам согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень объектов для использования труда осужденных к исправи
тельным работам согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Определить вид обязательных работ, подлежащих отбыванию осужденными в 
порядке исполнения уголовного наказания в виде обязательных работ на объектах города 
Шумерля, согласованных с уголовно-исполнительной инспекцией, согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению.

4. Отменить постановление администрации города Шумерля от 11 января 2022 г. 
№ 5 «Об определении перечня организаций города Шумерля, видов работ (для обязатель
ных работ), предназначенных для исполнения наказания в виде обязательных и исправи
тельных работ».

Г лава админис В.А. Шигашев

Сотниченко Д.В., 
2- 25-64

|603орг-утв Перечня организаций обязательные работы.doc



Приложение № 1 
к постановлению администра
ции города Шумерля 
от e U _ £ 4 _ _  2022 г. № d & f

Перечень
объектов (организаций) для использования труда осужденных 

к обязательным работам.

№
п/п

Объекты (организации)

1. Муниципальное учреждение культуры «Городской парк культуры и отдыха» (по 
согласованию).

2. Муниципальное унитарное предприятие города Шумерля «Коммунальник» (по со
гласованию)

3. Муниципальное унитарное предприятие города Шумерля «Шумерлинское пред
приятие тепловодоснабжения и водоотведения» (по согласованию)



Приложение № 2 
к постановлению администра
ции города Шумерля 
от Р 4  2022 г. №

Перечень
объектов (организаций) для использования труда осужденных 

к исправительным работам.

№
п/п

Объекты (организации)

1. Муниципальное унитарное предприятие города Шумерля «Коммунальник» (по 
согласованию)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Сахарок-Шумерля» (по согласо
ванию)

3. Открытое акционерное общество «Шумерлинский хлебозавод» (по согласова
нию)

4. Акционерное общество «Комбинат автомобильных фургонов» (по согласова
нию)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Уют» (по согласованию)
6. Обществах ограниченной ответственностью «БОРИС» (по согласованию)
7. Индивидуальный предприниматель Букин В.И. (по согласованию)
8. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Шумерлинское лесничество» 

Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (по со
гласованию)

9. Индивидуальный предприниматель Ерзутова З.С. (по согласованию)
10. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонт жилищных коммуникаций 

города Шумерля» (по согласованию)
11. Муниципальное унитарное предприятие города Шумерля «Шумерлинское пред

приятие тепловодоснабжения и водоотведения» (по согласованию)
12. Шумерлинское межрайонное отделение акционерного общества «Чувашская 

энергосбытовая компания» (по согласованию)
13. Дочернее общество с ограниченной ответственностью «Строительное управле

ние № 8» акционерного общества «Строительный трест № 3» (по согласованию)
14. Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная организация 

«Альфа»» (по согласованию)
15. Общество с ограниченной ответственностью «ДорТех» (по согласованию)
16. Индивидуальный предприниматель Гяцэ А.Г. (по согласованию)
17. Индивидуальный предприниматель Губанов С.А. (по согласованию)
18. Общество с ограниченной ответственностью «Лига» (по согласованию)
19. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматолог и я» (по согласова

н и ю ^
20. Индивидуальный предприниматель Л и т в и н ч у к  Е.Н. (по согласованию)_________
21. Индивидуальный предприниматель Кайнов К.В. (по согласованию)
22. Индивидуальный предприниматель Махмутов Р.А. (по согласованию)
23. ООО «Управляющая компания «СУ-8»
24. Муниципальное унитарное предприятие «Шумерлинское городское бюро техни

ческой инвентаризации» (по согласованию)



Приложение № 3 
к постановлению администра
ции города Шумерля 
от * Ы  №  2022 г. №

Перечень
видов выполняемых работ, подлежащих отбыванию осужденными 

в порядке исполнения уголовного наказания в виде обязательных работ
на объектах города Шумерли.

№
п/п

Объекты (организации) Виды работ

1.
Муниципальное унитарное предприятие 
города Шумерля «Коммунальник» (по со
гласованию)

- работы по уборке и благоустройству тер
ритории города Шумерли

2. Муниципальное учреждение культуры 
«Городской парк культуры и отдыха» (по 
согласованию)

- работы по уборке и благоустройству 
территории парка

3. Муниципальное унитарное предприятие 
города Шумерля «Шумерлинское пред
приятие тепловодоснабжения и водоотве
дения» (по согласованию)

- работы по уборке и благоустройству тер
ритории предприятия


